
UCHWAŁA NR LI/376/24 
RADY GMINY WĄWOLNICA 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie zawarcia przez Gminę Wąwolnica 
porozumienia o współpracy z gminami Nałęczów, Bełżyce, Wojciechów, 

Poniatowa przy realizacji inwestycji B2.2.2 pn. Instalacje OZE realizowane 
przez społeczności energetyczne, zwanej dalej „Przedsięwzięciem” 

dofinansowanej ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 
Odporności (KPO) 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz.40, z późn. zm.) Rada 
Gminy w Wąwolnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Wąwolnica porozumienia 
o współpracy z gminami Nałęczów, Bełżyce, Wojciechów, Poniatowa przy realizacji 
inwestycji B2.2.2 pn. Instalacje OZE realizowane przez społeczności energetyczne, 
zwanej dalej „Przedsięwzięciem” dofinansowanej ze środków Krajowego Planu 
Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) do 31 grudnia 2025 roku. 

§ 2. Porozumienie, o którym mowa w ust. 1 będzie regulowało wzajemne prawa 
i obowiązki Stron, w związku z realizacją Przedsięwzięcia - utworzenia społeczności 
energetycznej – klastra na obszarze gmin Nałęczów, Wąwolnica, Bełżyce, Wojciechów, 
Poniatowa. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąwolnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Wąwolnica 

 
 

Ewa Żybura 

 



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr …………………….. 

Rady Gminy Wąwolnica z dnia ……. marca 2024 r. 

w sprawie zawarcia przez Gminę Wąwolnica porozumienia o współpracy 
z gminami Nałęczów, Bełżyce, Wojciechów, Poniatowa przy realizacji 
inwestycji B2.2.2 pn. Instalacje OZE realizowane przez społeczności 

energetyczne, zwanej dalej „Przedsięwzięciem” dofinansowanej ze środków 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) 

Gminy Nałęczów, Bełżyce, Wojciechów, Wąwolnica i Poniatowa przygotowały i złożyły 
wspólnie wniosek o dofinansowanie projektu „Społeczność energetyczna na obszarze 
gmin Nałęczów, Wąwolnica, Bełżyce, Wojciechów, Poniatowa” w ramach naboru nr 
KPOD.03.12-IP.05-001/23. Wniosek zakłada utworzenie społeczności energetycznej – 
klastra na obszarze gmin Nałęczów, Wąwolnica, Bełżyce, Wojciechów, Poniatowa. 
W ramach projektu powstanie klaster obejmujący swoim zasięgiem gminy Nałęczów, 
Wąwolnica, Bełżyce, Wojciechów, Poniatowa. Powstanie klastra umożliwi zwiększenie 
autonomiczności energetycznej regionu, uniezależnienie się od standardowych źródeł 
energetycznych, zmniejszenie nakładów na energię podmiotów publicznych 
i mieszkańców. W ramach projektu powstaną dokumenty projektowe (analizy, 
koncepcje), które następnie zostaną wykorzystane do realizacji działań inwestycyjnych 
polegających na budowie źródeł wytwórczych energii, modernizacji sieci przesyłowych, 
tworzeniu infrastruktury magazynowania energii. 

Gmina Nałęczów otrzymała informację, o pozytywnej ocenie projektu i zakwalifikowaniu 
wniosku do dofinansowania. 

Przystąpienie gmin: Nałęczów, Wąwolnica, Bełżyce, Wojciechów, Poniatowa do 
społeczności energetycznej stanowi odpowiedź na obecne wyzwania rozwojowe, w tym 
transformację energetyczną krajów Unii Europejskiej. 


	UCHWAŁA NR LI/376/24 RADY GMINY WĄWOLNICA z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


